SCHMIDT-KUPPLUNG
GmbH
 Controlflex
Die iDeale kupplung für Drehgeber
über uns
Seit mehr als 50 Jahren begleiten wir Maschinenbau-
er als Partner für kompakte Kupplungssysteme.
Durch diese Erfahrung in der Antriebstechnik besitzen

12|
iMpuls plus
Bestellbeispiel:
CPS 10.2 Ø6 Ø8
Controlflex CPS 10.2, Bohrungen 6, 8 mm
Modell d mm
3 4 6 8 10 12 14 15 16 18 20
CPS 8.2
CPS 9.2
CPS 10.2
CPS 14.2
CPS 15.2
Bohrungsdurchmesser
Spezifikationen
L
L1
dM
M
Gewichtsangabe je Kupplungsgröße gemessen bei max. Bohrungen
M= Schraubengröße, MA= Schraubenanzugsmoment, dM= Mittelbohrung Funktionselement, TKN= Nenndrehmoment, TKmax= Kupplungsmaximalmoment,
m= Masse, CT= Torsionssteifigkeit, CR= Radialsteifigkeit
Die abgebildeten Bohrungsdurchmesser sind je Kupplungsgröße frei kombinierbar. Ebenfalls sind Bohrungen wahlweise mit Nut nach DIN 6885/1 ab Boh-
rungsdurchmesser 8 mm erhältlich. Zollbohrungen sind auf Wunsch lieferbar. Kleinere Bohrungsdurchmesser als dargestellt sind auf Anfrage erhältlich.
Modell D
mm
L
mm
L1
mm
M MA
Nm
Y
mm
dM
mm
m
g
J
kg cm2
TKN
Nm
TKmax
Nm
max.
Drehzahl
min-1
Verlagerungen CT
Nm/rad
CR
N/mm
angular
°
axial
mm
radial
mm
CPS 8.2 19 20 5,6 UNC2-56 0,4 6,4 7 9 0,005 0,6 1,4 25.000 1 0,3 0,4 32 30
CPS 9.2 25 26 7 M2,5 0,7 8 8 20 0,017 1,4 2 22.000 1 0,5 0,7 74,5 34
CPS 10.2 25 31 9,5 M3 1,3 8 8 27 0,023 1,4 2 22.000 1 0,5 0,7 74,5 34
CPS 14.2 37 32 7 M3 1,3 14 14,3 47 0,110 4 5 15.000 1 0,7 1 194,8 44
CPS 15.2 37 38 10 M4 3 12,4 14,3 65 0,120 4 6 15.000 1 0,7 1 194,8 44
www.schmidt-kupplung.com 13 |
Bestellbeispiel:
CPS 30.1 Ø20 Ø30
Controlflex CPS 30.1, Bohrungen 20, 30 mm
Modell d mm
10 12 14 15 16 18 20 24 28 30 32 34 36 40
CPS 22.1
CPS 23.1
CPS 22.2
CPS 23.2
CPS 30.1